24

 PAGE 20

 PAGE 12

PAGE  39

	Россий Федераций

Марий Эл Республикысе

Морко муниципальный

районысо

Семисола  ял шотан  илемын

депутат - влакын  Погынжо

                   ПУНЧАЛ
 Созыв 3

Сессия 10
	[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Республика Марий Эл

Собрание депутатов

Семисолинского сельского поселения

Моркинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

№70                                                                                                    28 декабря  2020 года
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

 в Семисолинском  сельском поселении.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Семисолинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Семисолинского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения от 04 декабря 2015 года №53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Семисолинском сельском поселении» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2. В бюджет поселения подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:

налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов указанных в абзацах тридцать пятом  тридцать шестом статьи  50 настоящего Кодекса)- по нормативу 2 процента;

единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;

государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае отнесения дорожной деятельности к вопросам местного значения, - по нормативу 100 процентов.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.   Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам местного самоуправления.

Глава Семисолинского сельского поселения                             А.И.Назаров
8
2